平成23年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年2月21日～平成22年8月20日)

平成23年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年2月21日～平成23年2月20日）

修正の理由

(1) 第２四半期（累計）個別業績予想値の修正理由

 売上高は、春先の天候不順、梅雨明け後の猛暑の影響、また、消費者の節約志向から商品一品単価の下落傾向や客単
価の伸び悩みにより、前回予想を下回る見込であります。
 営業利益、経常利益及び四半期純利益については、売上高の減少の影響、商品単価の下落等の影響による売上総利
益の減少が予想を上回り、販売費及び一般管理費の削減で補いきれず、前回予想を下回る見込であります。
 なお、四半期純利益の前期第２四半期比減少要因は、第１四半期で計上した、当社の取引先である株式会社コマーシャ
ル・アールイーの民事再生手続開始の申立に伴う貸倒引当金繰入額(207百万円)によるものであります。

(2) 通期個別業績予想値の修正

 上記、第２四半期（累計）個別業績予想値の修正と同様の理由により、修正を行うものであります。

以 上

平成22年9月24日
各 位

上場会社名 株式会社 セキチュー

代表者 代表取締役社長 関口 忠

（コード番号 9976）

問合せ先責任者 経理部長 金田 和宏

（TEL 027-345-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年６月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,800 240 380 65 5.83

今回発表予想(B) 19,153 119 271 5 0.45

増減額(B-A) △647 △121 △109 △60

増減率(%) △3.3 △50.4 △28.7 △92.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年2月期第2四半期）

20,842 235 370 115 10.37

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,500 230 500 150 13.46

今回発表予想(B) 37,500 100 400 50 4.49

増減額(B-A) △1,000 △130 △100 △100

増減率(%) △2.6 △56.5 △20.0 △66.6

（ご参考）前期実績
（平成22年2月期）

40,196 211 487 230 20.66